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Nyt om navne
Landsdelspræst Søren Skov Johansens kol-
lega Øst for Storebælt, Landsdelspræst Pe-
ter Bjørn Hansen gik jo på pension den 30. 
juni 2022. For øjeblikket er stillingen som 
Landsdelspræst Øst for Storebælt stadig le-
dig efter mere end halvandet år, og vi ser 
med glæde og forventning frem til, at stil-
lingen som Landsdelspræst for Hørehæm-
mede Øst for Storebælt bliver slået op, så 
der kan blive ansat en ny kollega som kan 
fremme inklusionen og den kirkelige betje-
ning af de hørehæmmede og døvblevne i 
vores folkekirke.

Kirkeudvalg Vest

Nytårstanker
Det fortælles om den gamle salmedigter 
B. S. Ingemann, at han som en gammel og 
svækket mand bad om en sidste gang at 
sidde i en stol i sin stue med udsigt ud over 
Sorø Sø.

Efter at have siddet en stund sagde han: 
”Jeg var ganske fornøjet med det, jeg så”. 
Det blev hans sidste ord.

Når et menneskeliv slutter, eller et år rin-
der ud, så er det også en påmindelse til os 
selv om, at vores liv også har en afslut-
ning på et eller andet tidspunkt. Livet er 
skrøbeligt. Bob Dylan skrev i en af sine 
sange:

Every step of the way we walk the line. 
�Your days are numbered, and so are 
mine.

Hvert skridt på vores vej er en balancegang 
på knivsæggen, dine dage er talte, og ligeså 
er mine.

Vi lever hver dag med døden som følge-
svend. Vi er ikke selv den magt, der hol-
der os i live. Og vore dage er talte. Det er 
det memento mori, altså den påmindelse 
om, at vi skal dø, som hele tiden repeteres 
for os, og som fylder vores liv med alvor.

Men samtidig rummer citatet en lidt skjult, 
men vidunderlig sandhed: Når det lyder at 
vore dage er talte, betyder det ikke kun at 
de er afmålte i betydningen begrænsede. 
Men også talte. Altså at der er nogen, der 
har talt dem. Og den NOGEN, der har 
talt vore dage, kan kun være den almæg-
tige, som har det store forkromede over-
blik. Han er Skaberen, som holder hele 
verdensdybet i sin hånd. Han har talt hvert 
hovedhår på os. Han har også tal på vore 
dage. 

Forsiden
Begyndende 
efterårsfarver 
ved Harrild 
Hede i 
november 2023. 
Får vi mon sne i 
vinter?

Bagsiden: Møgeltønder kirke, hvor vi 
holdt tekstet gudstjeneste i juli 2023.
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Kære læser!
Dette nummer af Hør Godt har vi reser-
veret til omtale af det forestående valg til 
Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede 
Vest.

Skulle du savne andre spændende artikler, 
henviser vi til http://www.hoergodt.dk/in-
dex.php?id=19 – hvor du kan se en samlet 
oversigt over de tidligere numre af bladet.

Glædelig jul og godt nytår til alle!

Søren Skov Johansen

Og det betyder at vi ikke bare svæver i in-
genting. Der er en, der følger os, som ikke 
slipper os. Det betyder trøst. Det betyder 
tryghed.

Ved nytårstide er mange af os eftertænk-
somme. Endnu et år gået. Endnu et år af 
vores liv er levet. Vi er et år længere ude på 
vores livsvej. Men der er en, der følger med. 
Og der er én foroven, der har tal på vore 
dage. Og når det engang slutter, så vil det jo 
være dejligt at kunne sige som Ingemann: 
”Jeg var ganske fornøjet med det, jeg så”.

Der er meget i 2023, der ikke har været 
særlig fornøjeligt. Der er krig i Ukraine. 
Der er – som næsten altid – ufred og mis-

siler og bomberegn i Mellemøsten. Der er 
klimakrise, og mange af de unge lider af 
angst. Og så er SAS-aktierne ovenikøbet 
blevet værdiløse! Til gengæld vandt Jonas 
Vingegaard igen Tour de France.

Vi kan måske ikke løse verdens store pro-
blemer, men vi kan være til stede i det nære, 
i det daglige i forhold til hinanden. Det er 
vores opgave. Der er måske mere end no-
gensinde brug for at folde hænderne, så vi 
engang kan ende vore dage med at sige, at 
vi var fornøjede med det, vi så!

Godt nytår!

Lone Nyeng, kontaktpræst

Så skal der være valg til Folkekirkens 
Udvalg for Hørehæmmede Vest
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VALG 2024 – opstillingsmøde

Optælling af stemmer til Folkekirkens 
Udvalg for Hørehæmmede Vest ved et 
tidligere valg. Fra venstre: Mette Bang 
Jeppesen, Hans Særkjær og Ingrid Sand 
Simonsen

Så skal der være valg til Folkekirkens Ud-
valg for Hørehæmmede Vest for Storebælt, 
i daglig tale Kirkeudvalg Vest.

Du kan nu stille op som kandidat og/eller 
tilkendegive, at du gerne vil stemme, når det 
endelige valg skal foregå til efteråret 2024.

Alle medlemmer af folkekirken bosiddende 
Vest for Storebælt, og som er fyldt 18 år, 
kan melde sig – både normalthørende, hø-
rehæmmede og døvblevne.

Valget foregår i to omgange i løbet af 2024:

1. runde i foråret januar-marts 2024 (om-
talt i dette nummer)
Her kan du stille op og lade dig indskrive 
på Valglisten som stemmeberettiget til val-
get i efteråret 2024.

2. runde i efteråret 2024
Her kan du stemme (dato og sted vil fremgå 
af kirkebladet Hør Godt i august).

OM KIRKEUDVALGET
Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede 
Vest, i daglig tale Kirkeudvalget, er en slags 

menighedsråd, der sammen med Lands-
delspræsten for Hørehæmmede Vest vare-
tager interesserne for alle hørehæmmede i 
Den danske Folkekirke Vest for Storebælt.

Selv om udvalget ligner et ”normalt” me-
nighedsråd ved en bestemt kirke, er der 
alligevel en afgørende forskel. Udvalget er 
nemlig ikke tilknyttet et bestemt geogra-
fisk sogn, som det er almindeligt ved andre 
menighedsråd i Danmark. Denne geografi-
ske spredning gør, at der ikke afholdes nær 
så mange møder årligt. Til gengæld skal 
man køre efter det, når det sker, og der ydes 
kørselsgodtgørelse.

Der er altså tale om et menighedsråd, der 
supplerer de menighedsråd, der i forvejen 
er ved den lokale kirke, men hvor dagsor-
denen altid er, om man kan høre i kirken 
eller ej, og der er vedtægter, som udstikker 
retningslinjerne for arbejdet. Vedtægterne 
kan ses her: http://www.hoergodt.dk/index.
php?id=120

Hvad er kirkeudvalgets opgave?
Udvalget står under tilsyn af biskoppen over 
Haderslev stift. Kirkeudvalgets opgave er i 
godt samarbejde med landsdelspræsten,

• � at fremme det kirkelige arbejde blandt 
hørehæmmede og døvblevne

• � at skabe gode høreforhold i kirkerne
• � at samarbejde med præsten for høre-

hæmmede om rammerne for hans/hen-
des arbejde.

Og hvordan er et sådant udvalg valgt?

Fra hver region vest for Storebælt vælges 
3 medlemmer og 2 suppleanter. De sogne-
præster vest for Storebælt, som under rå-
dighedsordningen virker som kontaktpræ-
ster for hørehæmmede, udpeger 1 medlem 
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og 1 suppleant. Præsten for hørehæmmede 
vest for Storebælt (landsdelspræsten) er 
født medlem af udvalget. Udvalget består 
altså af 10-12 medlemmer.

Valgperiode
Valgperioden følger normalt den alminde-
lige valgperiode, der er for de fleste menig-
hedsråd, nemlig 4 år, startende denne gang 
fra 1. søndag i advent 2024.

Sidste gang, vi havde valg, faldt valget 
sammen med en lang periode med ved-
tægtsændringer, hvorfor vi holdt valg midt 
i valgperioden. Men denne gang forløber 
perioden normalt med de 4 år. 

Udvalget konstituerer sig ved en periodes 
begyndelse og forud for hvert kirkeår.

Hvordan kan et så spredt udvalg fun-
gere?
Vi kan ikke mødes en aften til udvalgsmøde 
(menighedsrådsmøde). Derimod mødes vi 
ca. 3-4 gange om året til dagmøder. Mellem 
disse møder kan Forretningsudvalget mø-
des og evt. ordne ting, der ikke kan vente.

Hvad beskæftiger vi os med?
Vi har ingen kirke eller præstegård, vi skal 
være medbestemmende om vedligeholdel-
se af – og ikke noget sogn vi tilhører. Af 
dagsordenspunkter kan nævnes: Oriente-
ring om præstens arbejde, kommende ar-
rangementer som kirkedage, højskoledage, 
grundlovsmøde, økonomi, (skrive)tolkning 
ved forskellige arrangementer og kirke-
blad. Og endelig, så er det kirkeudvalget, 
der i samarbejde med kirkeministeriet væl-
ger landsdelspræsten Vest for Storebælt.

Udvalgets økonomi
Vi skal aflevere budget som andre menig-
hedsråd og vore udgifter er bl.a. til kirke-
blad, kirkebil, annoncer, tilskud til kirke-
kaffe/frokost i forbindelse med tekstede 

gudstjenester rundt om i området, udvalgs-
møder, tolkebistand, kontorudgifter m.m.

Prøv det!
Så skulle du, der læser dette, have lyst og 
interesse til at være med i dette vigtige ar-
bejde for hørehæmmede, kan du stille op 
til udvalget og evt. blive valgt. Du vil ikke 
fortryde det!

Et sted for henvendelse
Husk på, at en hørenedsættelse er et usyn-
ligt problem, som omgivelserne ofte ikke 
kan se, og måske heller ikke altid kan for-
stå. Her står kirkeudvalg Vest som en ga-
rant for, at der altid er et sted, kirkegæn-
gere kan henvende sig til, hvis de oplever 
problemer med at høre, hvad der bliver 
sagt i kirken og menighedslokalet. Vi arbej-
der tæt sammen med vores kontaktpræster 
og vores landsdelspræst, som besidder den 
nødvendige kompetence til at rådgive både 
enkeltpersoner, menighedsråd og præster 
om, hvordan man bedst muligt inkluderer 
de hørehæmmede i vores folkekirke.

HVAD GØR DU?
Hvis du vil stille op til Kirkeudvalg Vest, 
skal du møde op til den tekstede gudstje-
neste med efterfølgende opstillingsmøde, 
der er i den region, hvor du bor (se listen 
herunder).

Hvis du er forhindret i at deltage, kan du 
i stedet udfylde den Valgformular, som er 
andetsteds i bladet og sende den til den 
nuværende formand. Valgformularen kan 
også hentes på internettet på adressen 
www.hoergodt.dk/valg. Når du har tilken-
degivet, at du stiller op – enten ved frem-
mødet eller ved at udfylde Valgformularen 
og fremsende den inden 15. juni 2024, bli-
ver du opstillet som kandidat.

Hvis du vil stemme til Kirkeudvalg Vest, 
skal du møde op til den tekstede gudstjene-
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VIGTIGT
Godt råd til nye kandidater

Hvis du ønsker at stille op som kandidat 
til Kirkeudvalg Vest, skal du tænke på, 
at du ikke kun skal stille op. Der skal 
også være nogen til at stemme på dig!

Dem, der kan stemme på dig er kun 
dem, der står opført på Valglisten. Og 
Valglisten dannes ud fra de personer, 
der selv har tilkendegivet, at de gerne vil 
stemme til Kirkeudvalg Vest.

Hvis du derfor har et bagland, det kan 
være en lokal afdeling af Høreforenin-
gen, det kan være en idrætsklub eller en 
borgerforening, det kan være et menig-
hedsråd eller en menighed, det kan være 
en skole eller en højskole eller et aften-
kursus, det kan være familie, venner el-
ler arbejdskolleger osv. – så bør du forud 
for opstillingsmødet eller inden 15. juni 
2024 gøre dem opmærksom på, at de nu 
kan stemme på netop dig.

Og den eneste måde, de kan stemme 
på dig på er, at de selv møder op til oven-
nævnte tekstede gudstjenester og lader 
sig indskrive på Valglisten som stemme-
berettigede – eller ved at fremsende den 
udfyldte Valgformular inden 15. juni 
2024.

Valgformular findes gengivet andet-
steds i bladet eller kan hentes til omde-
ling fra www.hoergodt.dk/valg

Når valget nærmer sig til efteråret, 
vil der i august-nummeret af Hør Godt 
blive annonceret tre tekstede gudstje-
nester, hvor selve valget vil foregå. De, 
som der ikke har mulighed for at møde 
op – men som i forvejen er indskrevet på 
Valglisten – vil få tilsendt stemmesedler.

ste med efterfølgende opstillingsmøde, der 
er i den region, hvor du bor (se listen her-
under). Hvis du er forhindret i at deltage, 
kan du i stedet udfylde den Valgformular, 
som er andetsteds i bladet og sende den til 
den nuværende formand. Valgformularen 
kan også hentes på internettet på adressen 
www.hoergodt.dk/valg.

Når du har indsendt den udfyldte Valgfor-
mular inden 15. juni 2024, bliver du skrevet 
på en Valgliste, og det er kun dem, der står 
på den Valgliste, der kan stemme, når vi af-
holder valget i efteråret 2024 (se nærmere i 
kirkebladet Hør Godt til august).

OPSTILLINGSMØDER
Region NORD:
Søndag den 11. februar 2024 kl. 10:00
Nørre Sundby kirke
Sankt Peders Gade 36, 9400 Nørresundby
Med efterfølgende opstillingsmøde, hvor 
man kan stille op som kandidat og lade sig 
indskrive på Valglisten, så man kan stem-
me til efteråret.

Region MIDT:
Søndag den 10. marts 2024 kl. 10:00
Kølkær kirke
Vestermarken 12, Kølkær, 7400 Herning
Med efterfølgende opstillingsmøde, hvor 
man kan stille op som kandidat og lade sig 
indskrive på Valglisten, så man kan stem-
me til efteråret.

Region SYD:
Søndag den 28. januar 2024 kl. 10:30
Holsted kirke
Vestergade 11, 6670 Holsted
Med efterfølgende opstillingsmøde, hvor 
man kan stille op som kandidat og lade sig 
indskrive på Valglisten, så man kan stem-
me til efteråret.
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Sankt Peders Gade 36, 9400 Nørresundby
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Søndag den 10. marts 2024 kl. 10:00
Kølkær kirke
Vestermarken 12, Kølkær, 7400 Herning

Region SYD:
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Vestergade 11, 6670 Holsted
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Rejse til Sønderjylland og Slesvig

9. – 14. juli 2024
Også i 2024 skal vi på tur med Løgumkloster Re-
fugium til det sønderjyske og Slesvig. Det foregår 
i dagene 9.-14. juli 2024, hvor vi bor på Løgum-
kloster Refugium og rejser ud derfra på endagstu-
re. Det endelige program offentliggøres på www.
loegumkloster-refugium.dk og i næste nummer 
af dette kirkeblad.

Sæt allerede kryds i kalenderen. Der bliver hø-
rehensyn med transportabelt teleslyngeanlæg alle 
steder samt mobil skrivetolkning på små skærme.

Rehabiliteringspulje

 
Hvis du er skrivetolkebruger, er der 
mulighed for at få andel i vores reha-
biliteringspulje, hvor du kan få et til-
skud til rejsen på kr. 5.000,00. Skriv 
en mail til mail@loegumkloster-
refugium.dk – og tilkendegiv, at du 
ønsker at få andel i tilskuddet.

Herefter vil det blive afgjort, om du 
får andel i tilskuddet. Du kan betinge 
din deltagelse af, at du får tilskuddet.

Kandidatliste
En liste med dem, som stiller op ved valget til Kirkeudvalg Vest. Man skal 
møde op til opstillingsmødet i forbindelse med den tekstede gudstjeneste i 
ens egen region for at lade sig stille op og derved lade sig skrive på kandidat
listen. Man kan også fremsende Valgformular i stedet. Kandidatlisten vil 
danne grundlag for stemmeseddel til det egentlige valg til efteråret 2024 
(annonceres i august-nummeret af Hør Godt).

Opstillingsmøde
Møde i forbindelse med tekstet gudstjeneste i den region, som man hører til 
(se tidligere i dette blad). Man skal møde op for at lade sig opstille som kan-
didat til Kirkeudvalg Vest (komme på Kandidatlisten) og for at tilkendegive, 
at man gerne vil stemme (komme på Valglisten). Alternativ kan man indsende den 
udfyldte Valgformular, hvis man ikke kan være til stede ved opstillingsmødet.

Valgliste
Liste over dem, som er stemmeberettiget ved valget til Kirkeudvalg Vest. Listen laves ud fra 
dem, som ved opstillingsmødet i forbindelse med den tekstede gudstjeneste i din region i pe-
rioden januar-marts 2024 har tilkendegivet, at de gerne vil stemme – samt ud fra dem, som har 
indsendt den udfyldte Valgformular inden 15. juni 2024.

Valgformular
Valgformularen bruges, hvis man ikke kan møde op ved opstillingsmødet i forbindelse med 
den tekstede gudstjeneste i din egen region (se listen overfor). Valgformularen bruges af både 
dem, der vil stille op som kandidater og af dem, som gerne vil stemme til efteråret 2024.

Stemmeseddel
Selve valget til Kirkeudvalg Vest foregår til efteråret 2024 i forbindelse med en tekstet guds-
tjeneste i hver region. Her vil deltagerne få udleveret en stemmeseddel med de navne på per-
soner, der stiller op i ens region, og man kan afgive sin stemme. Kun dem, som står opført på 
Valglisten kan stemme. Tid og sted for selve valget vil blive annonceret i kirkebladet Hør Godt 
i august-nummeret. De, der ikke kan møde op ved valget i efteråret vil få tilsendt en stemme-
seddel pr. post, forudsat, at de er skrevet på Valglisten.

FAKTABOKS
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Kontaktpræster for hørehæmmede
Under hvert Stift er en liste med Stiftets Provstier. Dem med “fed” har kontaktpræst.

FYENS STIFT
Assens Provsti – Bogense 
Provsti – Fåborg Provsti – 
Hjallese Provsti – Langeland-
Ærø Provsti – Middelfart 
Provsti – Midtfyn Provsti – 
Kerteminde-Nyborg Provsti 
– Odense Sankt Knuds Provsti 
– Svendborg Provsti

Langeland-Ærø Provsti:
Agnes Haugaard
Vester Bregninge 11
5970 Ærøskøbing
Tlf. 62 58 14 31
ahau@km.dk

Hjallese Provsti:
John P. Ramskov
Sanderumvej 131
5250 Odense SV
Tlf. 66 17 06 54
johnramskov@hotmail.dk

Assens Provsti:
Leni Ulla Hansen
Langgade 34
5620 Glamsbjerg
Tlf. 64 72 10 23
luha@km.dk

Kerteminde-Nyborg 
Provsti:
Louise Schousboe
Skalkendrupvej 2
5800 Nyborg
Tlf. 65 36 12 00
mls@km.dk

HADERSLEV 
STIFT
Fredericia Provsti – Haderslev 
Dom Provsti – Hedensted 
Provsti – Kolding Provsti – 
Sønderborg Provsti – Vejle 
Provsti – Aabenraa Provsti

Sønderborg Provsti:
Leif Jordt
Mommarkvej 245, Tandslet
6470 Sydals
Tlf. 74 40 78 13
lejo@km.dk

RIBE STIFT
Grene Provsti – Malt Provsti 
– Ribe Domprovsti – 
Ringkøbing Provsti – Skads 
Provsti – Skjern Provsti 
– Tønder Provsti – Varde 
Provsti

Skads og Varde Provsti:
Charlotte Locht
Grimstrup Hovedvej 20, 
Grimstrup
6818 Årre
Tlf. +45 75 19 10 90
cloc@km.dk

Tønder Provsti:
Erling Bjerrum-Petersen
Kirkevej 3, Abild
6270 Tønder
Tlf. 74 72 28 50
ebp@km.dk

Ringkøbing Provsti:
Hans Ole Krebs Lange
Gadegårdsvej 3, Kloster
6950 Ringkøbing
Tlf. 97 33 70 11
hokl@km.dk

Malt Provsti:
Henrik Skov-Pedersen
Lynggårdsvej 21
6600 Vejen
Tlf. 75 36 03 59
hspe@km.dk

Skjern Provsti:
Martin Jensen
Vandmøllevej 3
6893 Hemmet
Tlf. 97 37 50 98
marj@km.dk

Ribe Domprovsti:
Ole Witte Madsen
Vilslevvej 67, Vilslev
6771 Gredstedbro
Tlf. +45 25 89 41 90
om@km.dk
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VIBORG STIFT
Herning Nordre Provsti 
– Herning Søndre Provsti 
– Holstebro Provsti – Ikast-
Brande Provsti – Lemvig 
Provsti – Salling Provsti – 
Skive Provsti – Struer Provsti 
– Vesthimmerlands Provsti 
– Viborg Domprovsti – Viborg 
Østre Provsti

Lemvig Provsti:
Iben Tolstrup
Præstevej 4, Houe
7620 Lemvig
Tlf. 97 83 61 29
ito@km.dk

Vesthimmerlands Provsti:
Inge Frandsen
Nysumvej 6, Rold
9510 Arden
Tlf. +45 98 52 53 11
ifr@km.dk

Herning Nordre og 
Søndre Provsti:
Mona Kjær Nielsen
Munkgårdkvarteret 244, 
Snejbjerg
7400 Herning
Tlf. 97 16 42 33
mokn@km.dk

Viborg Østre Provsti:
Søren Tolstrup Christensen
Præstegårdsvej 6
8830 Tjele
Tlf. 86 65 20 28
stc@km.dk

AALBORG STIFT
Brønderslev Provsti – 
Frederikshavn Provsti – 
Hadsund Provsti – Hjørring 
Nordre Provsti – Hjørring 
Søndre Provsti – Jammerbugt 
Provsti – Morsø Provsti 
– Rebild Provsti – Sydthy 
Provsti – Thisted Provsti – 
Aalborg Budolfi Provsti 
– Aalborg Nordre Provsti 
– Aalborg Vestre Provsti – 
Aalborg Østre Provsti

Aalborg Vestre Provsti, 
Rebild Provsti:
Inge Frandsen
Nysumvej 6, Rold
9510 Arden
Tlf. +45 98 52 53 11
ifr@km.dk

Aalborg Nordre Provsti:
Kathrine Fischer
Kapelvej 2
9400 Nørresundby
Tlf. 21 22 37 58
kafi@km.dk

Hjørring Søndre Provsti:
Kirstine Rosa Rebecca Rafn
Vrejlev Kirkevej 28, Guldager
9760 Vrå
Tlf. 98 98 60 43
krr@km.dk

Aalborg Budolfi Provsti:
Mette Krogholm Pedersen
Bellahøj 3
9000 Aalborg
Tlf. 29 39 06 70
mkpe@km.dk

Aalborg Østre Provsti:
Mette Tved
Gulnarevej 8
9260 Gistrup
meth@km.dk

Jammerbugt Provsti:
Sofie Gjørup Winkel
Præstegårdsvej 63, Biersted
9440 Aabybro
Tlf. 98 26 80 38
sgw@km.dk

Morsø Provsti:
Steen Sunesen
Indmarken 4
7900 Nykøbing Mors
Tlf. 97 72 18 41
ssu@km.dk

ÅRHUS STIFT
Favrskov Provsti – Hobro-
Mariager Provsti – Horsens 
Provsti – Norddjurs Provsti 
– Syddjurs Provsti – Odder 
Provsti – Randers Nordre 
Provsti – Randers Søndre 
Provsti – Silkeborg Provsti – 
Skanderborg Provsti – Aarhus 
Dom Provsti – Aarhus Nordre 
Provsti – Aarhus Søndre Provsti 
– Aarhus Vestre Provsti

Favrskov Provsti:
Johannes Lunn
Sydmarken 36, Lading
8471 Sabro
ejl@km.dk

Randers Nordre Provsti:
Lone Nyeng
Haldvej 8 A, Hald
8983 Gjerlev J
Tlf. 86 47 43 42
lkny@km.dk

Horsens Provsti:
Troels Bering
Kirkestien 2, Søvind
8700 Horsens
Tlf. 29 74 50 15
tbn@km.dk
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	�Ja, tak, jeg ønsker for frem
tiden i alt _____ eks. af “H

ør G
odt” 

tilsendt ganske gratis. B
ruges, hvis m

an er ny abonnent 
eller vil æ

ndre det antal blade, som
 m

an i forvejen får.

	�A
dresseæ

ndring (skriv den nye adresse).

	�Ja, tak, jeg vil gerne kontaktes for inform
ation om

 tolk 
– angiv tlf., fax eller e-post.

  M
edlem

snr.:_________________________________________________

N
avn:_______________________________________________________

A
dresse:____________________________________________________

Postnr. og by:________________________________________________

E-m
ail:______________________________________________________

Tlf. og fax:___________________________________________________



Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest

Dette er den aktuelle sammensætning af ”Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede Vest for 
Storebælt”. Udvalget varetager interesserne for alle hørehæmmede i folkekirken.

Kirkeudvalget

Næstformand 
Torben Axel Hartmann
Pallisvej 41
8220 Brabrand
Tlf. 22 80 99 33
tah43@hotmail.com
(Region Midtjylland)

Regnskabsfører 
Kristian Hansen
Kirkegade 16
6623 Vorbasse
Tlf. 75 33 33 14
karinogkristian@gmail.com
(Region Syddanmark)

Sognepræst 
Agnes Haugaard
Strandvejen 33
5960 Marstal
Tlf. 21 42 82 95
agneshaugaard@gmail.com
(Kontaktpræsterepræsentant)

Sekretær 
Lone Nyeng
Haldvej 8 A, Hald
8983 Gjerlev J
Tlf. 86 47 43 42
lkny@km.dk
(Region Midtjylland)

Landsdelspræst 
Søren Skov Johansen
Kirkebakken 27
7362 Hampen
Tlf. 29 66 06 50
Fax: 69 80 41 00
skovjohansen@me.com

Formand 
Henrik Nielsen
Ribersgade 2
8700 Horsens
Tlf. 75 66 73 83
uglehuset@gmail.com
(Region Midtjylland)

Medlem 
Lene Thomsen Nielsen
Klintingvej 3D
6830 Nørre Nebel
Tlf. 21 18 29 39
nielsenlene@mail.dk
(Region Syddanmark)

Medlem 
Ole Vad Nielsen
Hjulmagervej 6, 1.
9000 Aalborg
Tlf. 23 61 65 16
olevad1@outlook.dk
(Region Nordjylland)
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Tekstede gudstjenester – for alle
• �Tekstet på storskærm
• �Teleslyngen anvendes
• �Trykt prædiken
• �Gratis kirkebil inden for provstiet – husk tilmelding!

Når landsdelspræsten deltager, er der desuden:
• �Som regel mulighed for samvær efter gudstjenesten med frokost/kaffe!
• �Skrivetolkning og teleslynge ved samværet efter gudstjenesten
• �Nogle gange vil der også være TSK-tolkning (Tegnstøttet Kommunikation)

Søndag den 17. december 2023 kl. 10:30 i 
Tørring kirke.
(Gjelleroddevej 19, 7620 Lemvig) 
Tekstning, teleslynge og trykt prædiken.  
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Iben Tolstrup (liturg). 
Gratis kaffe i våbenhuset efter 
gudstjenesten. 
Tilmelding til gratis transport inden for 
provstiet, tlf. 97 83 61 29 eller 
fax. 69 80 41 00 eller e-post: ito@km.dk 
eller SMS: 29 66 06 50.

Juleaften, søndag den 24. december 2023 
kl. 13:15 i Snejbjerg kirke
(Bjergkvarteret 4, 7400 Herning ) 
Prædikant: Kontaktpræst Mona Kjær 
Nielsen. 
Gudstjenesten tekstes på storskærm. 
Alle er velkomne.

Søndag den 21. januar 2024 kl. 09:00 i 
Billund kirke
(Hans Jensensvej 4, 7190 Billund) 
Tekstning, teleslynge og trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med provst Peter 
Hjorth Fredensborg (liturg) og 
Høreforeningen Billund Lokalafdeling. 

Efter gudstjenesten vil der være 
rundvisning i kirken og fortælling 
om den nyligt overståede restaurering og 
kirkeudsmykning. 
Der vil blive brugt teleslynge og tekstning 
ved rundvisning.  
Efter rundvisningen vil der være bespisning 
i form af brunch (35 kroner). Her vil der 
ligeledes være teleslynge og tekstning.  
Tilmelding til brunch og gratis kirkebil 
inden for provstiet til: 
Kristian Hansen, tlf./SMS: 28 50 19 50 eller 
e-post: karinogkristian@gmail.com eller 
fax. 69 80 41 00.

Søndag den 28. januar 2024 kl. 10:30 i 
Holsted kirke
(Vestergade 11, 6670 Holsted) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant:  Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Efter sammenkomsten vil der være mulighed 
for at deltage i et opstillingsmøde til 
Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede 
Vest for Storebælt (se: hørgodt.dk/valg). 
Der vil være en gratis sandwich og drikke 
til deltagere her. 
Tilmelding til sandwich og gratis kirkebil 
inden for provstiet til: 
Henrik Nielsen, tlf.: 75 66 73 83 eller 
epost: uglehuset@gmail.com eller 
fax: 69 80 41 00.
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Søndag den 11. februar 2024 kl 10:00 i 
Nørresundby kirke
(Sankt Peders Gade 36, 9400 Nørresundby) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant:  Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Kathrine Fischer (liturg). 
Gratis fastelavnsboller og kaffe efter 
gudstjenesten med skrivetolkning 
og oplæg ved Søren Skov Johansen. 
(foregår i Kirkens Hus, Kapelvej 2A, 
9400 Nørresundby) 
Efter sammenkomsten vil der være mulighed 
for at deltage i et opstillingsmøde til 
Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede 
Vest for Storebælt (se: hørgodt.dk/valg). 
Tilmelding til gratis kirkebil inden for 
provstiet på: tlf. 98 17 29 45 eller e-post: 
noerresundby.sogn@km.dk eller fax: 69 80 
41 00 eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 18. februar 2024 kl 10:00 i 
Ærøskøbing kirke
(Kirkestræde 5, Ærøskøbing, 5970 
Ærøskøbing) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med sognepræst 
Pia Vandrup (liturg). 
Efter gudstjenesten kort oplæg i kirken ved 
Søren Skov Johansen (skrivetolkes). 
Tilmelding til gratis transport inden for 
provstiet på tlf./SMS: 30 44 80 83 eller 
epost: pva@km.dk eller fax: 69 80 41 00.

Søndag den 25. februar 2024 kl. 11:00 i 
Strandby kirke
(Strandvej 67 9970 Strandby) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken.  
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med sognepræst 
Kirsten Hansen (liturg). 
Frokost med teleslynge og skrivetolkning 

efter gudstjenesten (35 kroner – foregår i 
Kirkecenteret ved siden af kirkerummet) 
Oplæg ved Søren Skov Johansen 
At leve med nedsat hørelse. Gode råd til den 
hørehæmmede og de pårørende. 
Tilmelding til frokost og gratis transport 
inden for provstiet, e-post: kirh@km.dk 
eller tlf. 98 48 30 33 eller fax. 69 80 41 00 
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 10. marts 2024 kl. 10:00 i 
Kølkær kirke
(Vestermarken 12, Kølkær, 7400 Herning) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med sognepræst 
Poul Nygaard Kristensen (liturg). 
Frokost med teleslynge og skrivetolkning 
efter gudstjenesten (35 kroner – foregår i 
præstegårdens konfirmandstue) 
Oplæg ved Søren Skov Johansen. 
Efter sammenkomsten vil der være mulighed 
for at deltage i et opstillingsmøde til 
Folkekirkens Udvalg for Hørehæmmede 
Vest for Storebælt (se: hørgodt.dk/valg). 
Tilmelding til frokost og gratis transport 
inden for provstiet, e-post: pnk@km.dk 
eller tlf. 98 48 30 33 eller fax. 69 80 41 00 
eller SMS: 29 66 06 50.

Søndag den 17. marts 2024 kl. 11:00 i 
Tandslet kirke
(Mommarkvej 254, 6470 Sydals) 
Tekstning, teleslynge, trykt prædiken. 
Prædikant: Landsdelspræst Søren Skov 
Johansen. 
Gudstjeneste i samarbejde med 
kontaktpræst Leif Jordt.  
Frokost med skrivetolkning efter 
gudstjenesten og oplæg ved Søren 
Skov Johansen (35 kroner – foregår i 
præstegården over for kirken). 
Tilmelding til frokost og gratis transport, 
tlf. 74 40 78 13 eller fax. 65 92 30 64 eller 
e-post: lejo@km.dk eller SMS: 29 66 06 50. 
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